
 

 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE 

 

                                                                                                            Copia 

OGGETTO: 

N°29 

Del 11-04-2024 

Avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR). PA DIGITALE 2026. SOSTITUZIONE RUP. 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 11 del mese di aprile alle ore 12:30 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 

dei signori: 

 
N. 
d’or
d. 

COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 
(si – no) 

1 Dott. CERULLO GIANCARLO  Sindaco    si 

2 Dott.ssa CARITO MARIANGELA Vice Sindaco   si 

3 Ing. AIELLO PANTALEONE Assessore    no 

 

Presiede il Sindaco, Dott. Giancarlo Cerullo il quale, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 

sopra indicato; 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dott.ssa Maria 

Ausilia Paravati la quale provvede alla redazione del presente verbale 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; - la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR);  

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 

29 luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure»;  

 

 

 

 

Comune di Montauro 
(Provincia di Catanzaro) 

 



- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 

2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;  

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 

29 dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose”;  

- l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Avviso Misura 

1.4.1”Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Comuni Aprile 2022;  

- l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Avviso Misura 1.4.3 “pagoPA 

“Comuni Aprile 2022;  

- l’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3. APP IO “ Missione 1 Componente 1 del PNRRR 

finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - 

Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale”;  

 

Considerato che con Delibera n. 51 del 02-05-2023 si era provveduto alla nomina del 

Rup per i progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) sopra meglio 

identificati;  

Preso atto che giorno 8.04.2024 ha preso servizio il nuovo dipendente dell’Area Amministrativa 

– Funzionario E.Q. l’Avv. Alessio Russo; 

Ritenuto opportuno, nominare un nuovo RUP che:  

- -seguirà tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi al completamento 

delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti dagli stessi;  

- -approverà con propria determinazione adeguatamente motivata il provvedimento di 

validazione;  

Tenuto conto che, ai sensi dell’articolo 49, sulla presente proposta di deliberazione è 

stato acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’area 

competente;  

 

Vista la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali» e successive modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Visto il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale”;  

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi»;  

Visto lo statuto comunale;  

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi; 

DELIBERA 
 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del presente atto 

2. Di dare atto che il Comune di Montauro ha aderito ed ottenuto il finanziamento per i 



seguenti avvisi:  

• Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 App IO”, giusto decreto di finanziamento n. 24 - 2 / 

2022 – PNRR per complessivi € 11.907,00;  

• Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 

2022”, giusto decreto di finanziamento n. 32 - 1 / 2022 – PNRR per complessivi € 

79.922,00;  

• Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022”, giusto 

decreto di finanziamento n. 32 - 1 / 2022 – PNRR per complessivi € 19.424,00; 

3. Di nominare come RUP, in sostituzione del Dott. Salvatore Gatto, il Funzionario del 

Comune di Montauro, l’Avv. Alessio Russo che, seguirà tutte le operazioni e gli 

adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti Avvisi pubblici e di tutti gli altri 

conseguenziali che andranno espletati e il completamento delle attività di cui ai relativi 

Allegati nei tempi e modi previsti dagli stessi e approverà con propria determinazione 

adeguatamente motivata il provvedimento di validazione; 

4. Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI MONTAURO 

(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

OGGETTO: Avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR). PA DIGITALE 2026. SOSTITUZIONE RUP. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO l'art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali" 

 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

In ordine alla regolarità tecnica della stessa.  

 

 

Montauro, 11-04-2024  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

                                  f.to Salvatore Gatto 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
COMUNE DI MONTAURO 

(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

 

OGGETTO: Avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR). PA DIGITALE 2026. SOSTITUZIONE RUP. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
 

VISTO l'art. 49 e 147 BIS del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali";  

 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

 

In ordine alla regolarità contabile della stessa. 

 

 

Montauro, 11-04-2024 

 

 

 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                    f.to  Dott.ssa Anna Maria Bressi 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto  
 

 

IL   SINDACO – PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE     

f.to Dott. Cerullo Giancarlo                                         f.to  Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

 

CERTIFICA 

 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. approvato 

con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 

odierna ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U… 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Celestina Mirijello              

 

Montauro, 18.04.2024      
 

 

Ai sensi dell'art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 45 

SI CERTIFICA 

Che la presente copia è conforme all'atto originale presso questo Ufficio 

 

Montauro, 11-04-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

ESECUTIVITÀ 

 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla  

 

         

Montauro,11.04.2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                       f.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

 

X 

X 


